
Nabídka na provedení  
kontroly provozovaného systému vytápění a kombinovaného 

systému vytápění a větrání 
 
Na základě předběžného jednání posílám Vám nabídku na provedení kontroly provozovaného systému 
vytápění a kombinovaného systému vytápění a větrání podle vyhlášky 38/2022 Sb. 
 
 
 

I. Rozsah díla 
 
Předmětem díla je fyzická kontrola systému vytápění u následujících objektů: 
 

Objekt Adresa 

Žerotínský zámek Nový Jičín 28. října 51/12, 741 01 Nový Jičín 

Muzeum Frenštát pod Radhoštěm Horní 220, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Zámek Nová Horka Nová Horka 22, 742 13 Studénka - Nová Horka 

Depozitář Dukelská 83, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

 
 
Obsahem je kontrola:  

1) přístupných částí zdroje tepla (celkem 4 kotelny, 13 kotlů); 
2) systému rozvodu a sdílení tepelné energie; 
3) systém regulace a automatizační a řídicí systém; 
4) systém nuceného větrání, pokud je jeho součástí ohřev vzduchu; 
5) Součástí kontroly systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání je 

hodnocení  
a. dimenzování zdroje soustavy podle § 6 
b. provozních parametrů podle § 7; 

6) Provedení kontroly kvality teplonosné kapaliny (topné vody); 
7) Kontrola dokumentace a dalších protokolů dle seznamu uvedených v příloze nabídky. 

 
Výstupem kontroly je zpráva o Kontrole systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a 
větrání, která obsahuje také návrh na opatření zlepšující stav systému vytápění a větrání. 
 
 
 
 

II. Součinnost zadavatele 
 
Pro zpracování je nutná součinnost zadavatele, který zajistí potřebné podklady uvedené v příloze, 
pokud jsou k dispozici. 
Součástí kontroly je zpracování plánu kontroly, který bude respektovat termíny zpřístupnění částí 
zdroje a systému vytápění, provedení ověření účinnosti zdroje tepla, provedení kontroly topné 
teplonosné látky, zpracování zprávy o kontrole, její závěrečné projednání a předání. 
 
 
 
 
 

Nabídka na provedení  
kontroly provozovaného systému vytápění a kombinovaného 

systému vytápění a větrání 
 
Na základě předběžného jednání posílám Vám nabídku na provedení kontroly provozovaného systému 
vytápění a kombinovaného systému vytápění a větrání podle vyhlášky 38/2022 Sb. 
 
 
 

I. Rozsah díla 
 
Předmětem díla je fyzická kontrola systému vytápění u následujících objektů: 
 

Objekt Adresa 

Žerotínský zámek Nový Jičín 28. října 51/12, 741 01 Nový Jičín 

Muzeum Frenštát pod Radhoštěm Horní 220, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Zámek Nová Horka Nová Horka 22, 742 13 Studénka - Nová Horka 

Depozitář Dukelská 83, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

 
 
Obsahem je kontrola:  

1) přístupných částí zdroje tepla (celkem 4 kotelny, 13 kotlů); 
2) systému rozvodu a sdílení tepelné energie; 
3) systém regulace a automatizační a řídicí systém; 
4) systém nuceného větrání, pokud je jeho součástí ohřev vzduchu; 
5) Součástí kontroly systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a větrání je 

hodnocení  
a. dimenzování zdroje soustavy podle § 6 
b. provozních parametrů podle § 7; 

6) Provedení kontroly kvality teplonosné kapaliny (topné vody); 
7) Kontrola dokumentace a dalších protokolů dle seznamu uvedených v příloze nabídky. 

 
Výstupem kontroly je zpráva o Kontrole systému vytápění nebo kombinovaného systému vytápění a 
větrání, která obsahuje také návrh na opatření zlepšující stav systému vytápění a větrání. 
 
 
 
 

II. Součinnost zadavatele 
 
Pro zpracování je nutná součinnost zadavatele, který zajistí potřebné podklady uvedené v příloze, 
pokud jsou k dispozici. 
Součástí kontroly je zpracování plánu kontroly, který bude respektovat termíny zpřístupnění částí 
zdroje a systému vytápění, provedení ověření účinnosti zdroje tepla, provedení kontroly topné 
teplonosné látky, zpracování zprávy o kontrole, její závěrečné projednání a předání. 
 
 
 
 
 

Nabídka na provedení
kontroly provozovaného systému vytápění o kombinovaného

systému vytápění o větrání

Na Základě předběžnéhojednání posílám Vám nabídku na provedení kontroly provozovaného Systému
vytápění a kombinovaného Systému vytápění a větrání podle vyhlášky 38/2022 Sb.

I. Rozsah díla

Předmětem díla je fyzická kontrola Systému Vytápění u následujících objektů:

Objekt Adresa
Žerotínský Zámek NOVý Jičín 28. října 51/12, 741 01 Nový Jičín
Muzeum Frenštát pod Radhoštěm Horní 220, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
Zámek Nová Horka Nová Horka 22, 742 13 Studénka - Nová Horka
DepoZitář Dukelská 83, 742 42 Šenov u Nového Jičína

Obsahem je kontrola:
l) přístupných částí Zdroje tepla (celkem 4 kotelny, 13 kotlů);
2) Systému rozvodu a Sdílenítepelné energie;
3) Systém regulace a automatizační a řídicí Systém;
4) Systém nuceného větrání, pokud je jeho Součástí ohřev VZduchu;
5) Součástí kontroly systému Vytápění nebo kombinovaného Systému vytápění a větrání je

hodnocení
a. dimenzování Zdroje soustavy podle § 6
b. provozních parametrů podle § 7;

6) Provedení kontroly kvality teplonosné kapaliny (topné Vody),'
7) Kontrola dokumentace a dalších protokolů dle Seznamu uvedených V příloze nabídky.

Výstupem kontrolyje Zpráva o Kontrole Systému Vytápění nebo kombinovaného Systému Vytápění a
Větrání, která obsahuje také návrh na opatření Zlepšující Stav Systému Vytápění a Větrání.

II. Součinnost zadavatele

Pro Zpracování je nutná součinnost Zadavatele, který Zajistí potřebné podklady uvedené V příloZe,
pokud jsou k dispozici.
Součástí kontroly je Zpracování plánu kontroly, který bude respektovat termíny Zpřístupnění částí
Zdroje a Systému Vytápění, provedení Ověření účinnosti Zdroje tepla, provedení kontroly topné
teplonosné látky, Zpracování Zprávy o kontrole, její Závěrečné projednání a předání.



 

III. Nabídková cena a platební podmínky 
 

Objekt Adresa Kč  bez DPH DPH Kč vč. DPH 

Žerotínský zámek Nový Jičín 28. října 51/12, 741 01 Nový Jičín  

Muzeum Frenštát pod 
Radhoštěm 

Horní 220, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

Zámek Nová Horka Nová Horka 22, 742 13 Studénka - Nová Horka 

Depozitář Dukelská 83, 742 42 Šenov u Nového Jičína  

CELKEM  70 000,00 14 700,00 84 700,00 

 
Fakturace bude provedena po odevzdání a schválení díla, doba splatnosti faktury je 21 dní. 
 
 
 
 

IV. Termín zpracování 
Vlastní kontrola prosinec – leden – podle možnosti zadavatele 
Odevzdání zprávy do 28.02.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frenštát pod Radhoštěm 22.11.2022 

 Ing. Miroslav Baručák 
  

 

III. Nabídková cena a platební podmínky 
 

Objekt Adresa Kč  bez DPH DPH Kč vč. DPH 

Žerotínský zámek Nový Jičín 28. října 51/12, 741 01 Nový Jičín  

Muzeum Frenštát pod 
Radhoštěm 

Horní 220, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

Zámek Nová Horka Nová Horka 22, 742 13 Studénka - Nová Horka 

Depozitář Dukelská 83, 742 42 Šenov u Nového Jičína  

CELKEM  70 000,00 14 700,00 84 700,00 

 
Fakturace bude provedena po odevzdání a schválení díla, doba splatnosti faktury je 21 dní. 
 
 
 
 

IV. Termín zpracování 
Vlastní kontrola prosinec – leden – podle možnosti zadavatele 
Odevzdání zprávy do 28.02.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frenštát pod Radhoštěm 22.11.2022 

 Ing. Miroslav Baručák 
  

III. Nabídková cena a platební podmínky

Objekt Adresa Kč bez DPH Kč vč. DPH

Žerotínský Zámek Nový Jičín 28. října 51/12, 741 01 Nový Jičín

Muzeum Frenštát pod
ˇ v Horní 220, 744 01 Frenštát pod RadhoštěmRadhostem

Zámek Nová Horka Nová Horka 22,742 13 Studénka - Nová Horka

Depozitář Dukelská 83, 742 42 Šenov u Nového Jičína

CELKEM 70 000,00 14 700,00 84 700,00

Fakturace bude provedena po odevzdání a Schválení díla, doba Splatnosti fakturyje 21 dní.

IV. Termín zpracování
Vlastní kontrola prosinec - leden - podle možnosti zadavatele
Odevzdání zprávy do 28.02.2023

Frenštát pod Radhoštěm 22.11.2022
g. Miroslav Baručák



PŘÍLOHA 

B.2 Dokumentace k budově, systému vytápění nebo kombinovanému systému vytápění a větrání, 

zprávy a revize 

 

Zprávy o údržbě (nějaké pravidelné údržby kotlů, otopných těles, apod.) 

Provozní řád kotelny, je-li příslušnými předpisy vyžadován 

Projektová dokumentace kotelny a otopné soustavy (včetně projektu plynofikace) 

Provozní dokumentace zdroje tepla a ostatní provozní dokumentace 

Provozní předpis výrobce kotlů 

Návod pro provoz, obsluhu, údržbu a užívání tepelné soustavy podle příslušných technických norem 

Zpráva z předchozí kontroly podle vyhlášky č. 194/2013 Sb., kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie  

Zprávy z ostatních kontrol a příslušných revizí podle jiných právních předpisů, jsou-li relevantní: 

• kontrola podle § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, (týká se kontroly 1 x za dva roky pro kotle na pevná paliva o výkonu 10 až 

300 kW) 

• dokumentace podle § 6 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů (provozovatel zdroje zjišťuje úroveň znečištění měřením, pokud nelze měřit, pak toto 

stanovuje výpočtem), 

• revize a čištění spal. cesty podle vyhlášky č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi 

spalinových cest, 

• kontrola provozuschopnosti podle vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 

bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (o požární prevenci), ve znění pozdějších 

předpis, 

(1) Preventivní požární prohlídky podle § 12 se provádějí v následujících lhůtách: 

a) v objektech a zařízeních, kde jsou provozovány činnosti s vysokým požárním 

nebezpečím, nejméně jednou za 3 měsíce (§ 4 odst. 3 zákona), 

b) v objektech a zařízeních, kde jsou provozovány činnosti se zvýšeným požárním 

nebezpečím (§ 4 odst. 2 zákona), nejméně jednou za 6 měsíců, 

c) v objektech a zařízeních, kde jsou provozovány činnosti bez zvýšeného požárního 

nebezpečí uvedené v § 12 odst. 5, nejméně jednou za rok. 

 

• kontrola a provozní revize podle vyhlášky č. 85/1978 Sb. (zrušeno k 01.07.2022 a nahrazeno 

vyhláškou 191/2022 Sb.), o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení, ve znění 

pozdějších předpisů (revize plynu), 

• odborná prohlídka podle vyhlášky č. 91/1993 Sb., o zajištění bezpečnosti v nízkotlakých 

kotelnách, 

• kontrola a provozní revize podle ČSN 070703 -Kotelny se zařízeními na plynná paliva4), 

• provozní revize, vnitřní revize a zkouška těsnosti podle ČSN 690012 - Tlakové nádoby stabilní. 

Provozní požadavky, (poslední protokoly) 

Účetní doklady za paliva/energonositele (za poslední rok elektrická energie, zemní plyn) 

Průkaz energetické náročnosti budovy, pokud je zpracován 

 

PŘÍLOHA 

B.2 Dokumentace k budově, systému vytápění nebo kombinovanému systému vytápění a větrání, 

zprávy a revize 

 

Zprávy o údržbě (nějaké pravidelné údržby kotlů, otopných těles, apod.) 

Provozní řád kotelny, je-li příslušnými předpisy vyžadován 

Projektová dokumentace kotelny a otopné soustavy (včetně projektu plynofikace) 

Provozní dokumentace zdroje tepla a ostatní provozní dokumentace 

Provozní předpis výrobce kotlů 

Návod pro provoz, obsluhu, údržbu a užívání tepelné soustavy podle příslušných technických norem 

Zpráva z předchozí kontroly podle vyhlášky č. 194/2013 Sb., kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie  

Zprávy z ostatních kontrol a příslušných revizí podle jiných právních předpisů, jsou-li relevantní: 

• kontrola podle § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, (týká se kontroly 1 x za dva roky pro kotle na pevná paliva o výkonu 10 až 

300 kW) 

• dokumentace podle § 6 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů (provozovatel zdroje zjišťuje úroveň znečištění měřením, pokud nelze měřit, pak toto 

stanovuje výpočtem), 

• revize a čištění spal. cesty podle vyhlášky č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi 

spalinových cest, 

• kontrola provozuschopnosti podle vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 

bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (o požární prevenci), ve znění pozdějších 

předpis, 

(1) Preventivní požární prohlídky podle § 12 se provádějí v následujících lhůtách: 

a) v objektech a zařízeních, kde jsou provozovány činnosti s vysokým požárním 

nebezpečím, nejméně jednou za 3 měsíce (§ 4 odst. 3 zákona), 

b) v objektech a zařízeních, kde jsou provozovány činnosti se zvýšeným požárním 

nebezpečím (§ 4 odst. 2 zákona), nejméně jednou za 6 měsíců, 

c) v objektech a zařízeních, kde jsou provozovány činnosti bez zvýšeného požárního 

nebezpečí uvedené v § 12 odst. 5, nejméně jednou za rok. 

 

• kontrola a provozní revize podle vyhlášky č. 85/1978 Sb. (zrušeno k 01.07.2022 a nahrazeno 

vyhláškou 191/2022 Sb.), o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení, ve znění 

pozdějších předpisů (revize plynu), 

• odborná prohlídka podle vyhlášky č. 91/1993 Sb., o zajištění bezpečnosti v nízkotlakých 

kotelnách, 

• kontrola a provozní revize podle ČSN 070703 -Kotelny se zařízeními na plynná paliva4), 

• provozní revize, vnitřní revize a zkouška těsnosti podle ČSN 690012 - Tlakové nádoby stabilní. 

Provozní požadavky, (poslední protokoly) 

Účetní doklady za paliva/energonositele (za poslední rok elektrická energie, zemní plyn) 

Průkaz energetické náročnosti budovy, pokud je zpracován 

 

PŘÍLOHA
B.2 Dokumentace k budově, Systému Vytápění nebo kombinovanému Systému Vytápění a Větrání,
zprávy a revize

Zprávy o údržbě (nějaké pravidelné údržby kotlů, otopných těles, apod.)

Provozní řád kotelny, je-li příslušnými předpisy vyžadován

Projektová dokumentace kotelny a otopné soustavy (včetněprojektu plynofikace)

Provozní dokumentace Zdroje tepla a ostatní provozní dokumentace

Provozní předpis Výrobce kotlů

Návod pro provoz, obsluhu, údržbu a užívání tepelne' soustavy podle příslušných technických norem

Zpráva z předchozí kontroly podle vyhlášky č. 194/2013 Sb., kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie

Zprávy z ostatních kontrol a příslušných revizí podle jiných právních předpisů, jsou-li relevantní:

kontrola podle § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, Ve znění
pozdějších předpisů, (týká se kontroly 1 x za dva roky pro kotle na pevná paliva o výkonu 10 až
300 kW)
dokumentace podle § 6 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, Ve znění pozdějších
předpisů (provozovatel Zdroje zjišťuje úroveň Znečištění měřením, pokud nelze měřit, pak toto
Stanovuje výpočtem),
revize a čištění Spal. cesty podle Vyhlášky č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi
Spalinových cest,
kontrola provozuschopnosti podle Vyhlášky č. 246/2001 Sb., o Stanovení podmínek požární
bezpečnosti a výkonu Státního požárního dozoru (o požární prevenci), Ve znění pozdějších
předpis,

(1) Preventivnípožární'prohlídky podle § 12 se provádějí v následujících lhůtách:
a) v Objektech a zařízeních, kde jsou provozovány činnosti S vysokým požárním
nebezpečím, nejménějednou za 3 měsíce (§ 4 odst. 3 zákona),
b) v Objektech a zařízeních, kde jsou provozovány činnosti se zvýšeným požárním
nebezpečím (§ 4 odst. 2 zákona), nejme'nějednou za 6 měsíců,
c) v objektech a zařízeních, kde jsou provozovány činnosti bez zvýšeného požárního
nebezpečí' uvedene' v § 12 odst. 5, nejménějednou za rok.

kontrola a provozní revize podle Vyhlášky č. 85/1978 Sb. (zrušeno k 01.07.2022 a nahrazeno
vyhláškou 191/2022 Sb.), o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení, ve znění
pozdějších předpisů (revize plynu),
odborná prohlídka podle Vyhlášky č. 91/ 1993 Sb., o zajištění bezpečnosti V nízkotlakých
kotelnách,

kontrola a provozní revize podle ČSN 070703 -Kotelny Se zařízeními na plynná paliva4),

provozní revize, Vnitřní revize a zkouška těsnosti podle ČSN 690012 - Tlakové nádoby stabilní.
Provozní požadavky, (posledníprotokoly)

Účetní doklady za paliva/energonositele (za poslední rok elektrická energie, zemníplyn)

Průkaz energetické náročnosti budovy, pokud je zpracován




